
附件：
表1“十四五”农村生活污水和农村黑臭水体治理任务分解表
	序号
	地市
	行政村数量（个）
	农村生活污水
	农村黑臭水体

	
	
	
	已完成阶段性治理的行政村数量（个）*
	2020年现状值*
	2025年目标值
	新增治理行政村数量（个）
	新增治理自然村数量（个）
	农村黑臭水体治理数量（条）
	国控农村黑臭水体治理数量（条）

	1
	南宁市
	1385
	56
	4.1%
	24.7%
	286
	672
	24
	24

	2
	柳州市
	934
	159
	16.9%
	38.9%
	204
	715
	7
	3

	3
	桂林市
	1653
	98
	5.8%
	21.6%
	259
	931
	2
	1

	4
	梧州市
	861
	11
	1.3%
	16.0%
	127
	671
	4
	3

	5
	北海市
	337
	2
	0.6%
	20.5%
	67
	351
	7
	4

	6
	防城港市
	278
	17
	13.7%
	16.90%
	30
	261
	/
	/

	7
	钦州市
	916
	46
	4.4%
	18.8%
	126
	1525
	7
	7

	8
	贵港市
	1066
	46
	4.2%
	22.2%
	191
	616
	9
	6

	9
	玉林市
	1333
	468
	34.6%
	53.4%
	244
	2006
	9
	4

	10
	百色市
	1796
	237
	13.2%
	28.6%
	276
	1669
	14
	8

	11
	贺州市
	707
	34
	4.8%
	13.2%
	59
	175
	/
	/

	12
	河池市
	1490
	118
	7.2%
	19.1%
	167
	1335
	3
	1

	13
	来宾市
	713
	15
	2.4%
	18.7%
	118
	315
	3
	3

	14
	崇左市
	752
	12
	1.5%
	17%
	116
	462
	1
	1

	全区
	14221
	1319
	9.2%
	25.2%
	2270
	11705
	90
	65


注：*源于2020年7月各地市填报的《广西农村生活污水治理基础信息调查表》，已完成阶段性治理的行政村数量指自然村（组）覆盖率达到60%的行政村数量。
表2“十四五”农村生活污水治理行政村覆盖目标
	序号
	地市
	现有行政村总数（个）
	已完成阶段性治理的行政村数量（个）*
	年度新增治理的行政村数（个）
	“十四五”累计新增治理的行政村数（个）

	
	
	
	
	2021年
	2022年
	2023年
	2024年
	2025年
	

	1
	南宁市
	1385
	56
	61
	51
	55
	60
	59
	286

	2
	柳州市
	934
	159
	25
	45
	45
	45
	44
	204

	3
	桂林市
	1653
	98
	62
	50
	49
	49
	49
	259

	4
	梧州市
	861
	11
	17
	28
	28
	27
	27
	127

	5
	北海市
	337
	2
	10
	15
	14
	14
	14
	67

	6
	防城港市
	278
	17
	12
	5
	5
	4
	4
	30

	7
	钦州市
	916
	46
	28
	25
	25
	24
	24
	126

	8
	贵港市
	1066
	46
	22
	43
	42
	42
	42
	191

	9
	玉林市
	1333
	468
	15
	58
	57
	57
	57
	244

	10
	百色市
	1796
	237
	25
	63
	63
	63
	62
	276

	11
	贺州市
	707
	34
	18
	11
	10
	10
	10
	59

	12
	河池市
	1490
	118
	33
	34
	34
	33
	33
	167

	13
	来宾市
	713
	15
	44
	19
	19
	18
	18
	118

	14
	崇左市
	752
	12
	32
	21
	21
	21
	21
	116

	全区
	14221
	1319
	404
	468
	467
	467
	464
	2270


注：*源于2020年7月各地市填报的《广西农村生活污水治理基础信息调查表》，已完成阶段性治理的行政村数量指自然村（组）覆盖率达到60%的行政村数量。
表3 “十四五”农村黑臭水体整治率目标
	序号
	地市
	已排查出的农村黑臭水体（条）
	纳入国家监管清单的黑臭水体（条）
	新增农村黑臭水体治理数量（条）
	其中新增国家监管农村黑臭水体治理数量（条）

	
	
	
	
	2021年
	2022年
	2023年
	2024年
	2025年
	“十四五”累计新增
	2021年
	2022年
	2023年
	2024年
	2025年
	“十四五”累计新增

	1
	南宁市
	51
	24
	4
	7
	5
	2
	6
	24
	4
	7
	5
	2
	6
	24

	2
	柳州市
	9
	3
	/
	3
	2
	1
	1
	7
	/
	3
	/
	/
	/
	3

	3
	桂林市
	2
	1
	/
	2
	/
	/
	/
	2
	/
	1
	/
	/
	/
	1

	4
	梧州市
	9
	3
	1
	2
	1
	/
	/
	4
	1
	2
	/
	/
	/
	3

	5
	北海市
	14
	4
	1
	1
	2
	2
	1
	7
	/
	1
	1
	1
	1
	4

	6
	防城港市
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	7
	钦州市
	9
	7
	/
	2
	2
	1
	2
	7
	/
	2
	2
	1
	2
	7

	8
	贵港市
	16
	6
	/
	4
	2
	2
	1
	9
	/
	4
	/
	1
	1
	6

	9
	玉林市
	10
	4
	2
	4
	/
	3
	/
	9
	/
	2
	/
	2
	/
	4

	10
	百色市
	19
	8
	2
	5
	4
	3
	/
	14
	/
	4
	2
	2
	/
	8

	11
	贺州市
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	12
	河池市
	3
	1
	/
	1
	2
	/
	/
	3
	/
	1
	/
	/
	/
	1

	13
	来宾市
	7
	3
	2
	/
	1
	/
	/
	3
	2
	/
	1
	/
	/
	3

	14
	崇左市
	7
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	1

	全区
	156
	65
	12
	31
	22
	14
	11
	90
	7
	27
	12
	9
	10
	65


注：防城港市、贺州市排查无农村黑臭水体

表4“十四五”农村人居环境分类县优先治理整治的行政村统计表

单位：个

	分类县
	序号
	地市
	已完成阶段性治理的行政村数量
	农村人口密集区
	农村饮用水水源地
	农村黑臭水体
	旅游风景区
	重点流域沿岸
	扣除重复后合计

	
	
	
	
	乡镇政府驻地
	中心村
	自然村平均人口≥500人
	
	
	
	
	

	一类县
	1
	南宁市
	13
	2
	29
	10
	3
	3
	1
	0
	30

	
	2
	柳州市
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	
	3
	桂林市
	35
	11
	0
	82
	8
	0
	0
	28
	89

	
	4
	梧州市
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	12

	
	5
	北海市
	0
	0
	38
	11
	1
	0
	0
	0
	38

	
	6
	防城港市
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	9

	
	7
	贵港市
	0
	1
	0
	48
	1
	0
	2
	0
	49

	
	8
	玉林市
	11
	2
	1
	31
	0
	0
	0
	0
	31

	
	小计
	59
	18
	70
	191
	13
	3
	3
	38
	260

	二类县
	1
	南宁市
	31
	15
	120
	186
	26
	18
	5
	0
	223

	
	2
	柳州市
	154
	13
	24
	86
	35
	6
	6
	0
	119

	
	3
	桂林市
	52
	16
	7
	78
	32
	0
	5
	19
	116

	
	4
	梧州市
	8
	5
	20
	46
	19
	2
	4
	11
	79

	
	5
	北海市
	2
	1
	3
	12
	9
	9
	3
	0
	29

	
	6
	防城港市
	17
	4
	2
	4
	12
	0
	0
	0
	16

	
	7
	钦州市
	11
	8
	13
	58
	5
	2
	3
	0
	66

	
	8
	贵港市
	16
	1
	16
	79
	11
	6
	1
	0
	81

	
	9
	玉林市
	444
	9
	16
	53
	27
	1
	12
	0
	90

	
	10
	百色市
	178
	8
	40
	96
	6
	2
	0
	0
	101

	
	11
	贺州市
	11
	14
	10
	17
	22
	0
	2
	0
	28

	
	12
	河池市
	1
	7
	14
	53
	8
	0
	1
	0
	55

	
	13
	来宾市
	9
	16
	28
	67
	16
	2
	1
	0
	73

	
	14
	崇左市
	0
	6
	6
	27
	8
	1
	0
	0
	31

	
	小计
	934
	123
	319
	862
	236
	49
	43
	30
	1107

	三类县
	1
	南宁市
	12
	8
	7
	10
	13
	7
	5
	0
	33

	
	2
	柳州市
	5
	21
	15
	42
	42
	0
	9
	0
	83

	
	3
	桂林市
	11
	16
	13
	20
	32
	1
	8
	0
	54

	
	4
	梧州市
	3
	4
	3
	27
	8
	5
	0
	0
	36

	
	5
	北海市
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	6
	防城港市
	0
	1
	1
	0
	5
	0
	0
	0
	5

	
	7
	钦州市
	35
	3
	6
	10
	40
	7
	4
	1
	60

	
	8
	贵港市
	30
	16
	0
	36
	23
	4
	8
	0
	61

	
	9
	玉林市
	13
	8
	15
	22
	38
	3
	4
	67
	123

	
	10
	百色市
	59
	103
	113
	17
	97
	10
	13
	0
	175

	
	11
	贺州市
	23
	4
	9
	20
	13
	0
	8
	0
	31

	
	12
	河池市
	117
	41
	18
	34
	68
	1
	15
	0
	112

	
	13
	来宾市
	6
	8
	15
	31
	14
	0
	3
	0
	45

	
	14
	崇左市
	12
	42
	28
	33
	53
	4
	12
	0
	85

	
	小计
	326
	275
	243
	302
	446
	42
	89
	68
	903

	全区
	1319
	416
	632
	1355
	695
	94
	135
	136
	2270


注：一类县桂林市按自然村平均人口≥300人计，防城港港口区地广人稀按自然村平均人口≥100人计；二类县防城港市按行政村常住人口≥4000人；百色市和河池市按行政村常住人口≥1000人；三类县钦州市按行政村常住人口≥8000人。

表5 “十四五”广西农村生活污水优先治理的行政村统计表
单位：个

	序号
	地市
	农村人口密集区
	农村饮用水水源地
	农村黑臭水体
	旅游风景区
	重点流域沿岸
	合计
	扣除重复

	
	
	乡镇政府驻地
	中心村
	自然村平均人口≥500人
	
	
	
	
	
	

	1
	南宁市
	86
	650
	547
	72
	40
	18
	0
	1413
	964

	2
	柳州市
	57
	124
	237
	81
	6
	16
	0
	521
	389

	3
	桂林市
	111
	86
	285
	80
	1
	16
	62
	630
	487

	4
	梧州市
	40
	101
	198
	28
	7
	4
	21
	399
	332

	5
	北海市
	4
	54
	83
	10
	10
	3
	0
	164
	136

	6
	防城港市
	15
	71
	25
	19
	0
	3
	0
	133
	112

	7
	钦州市
	75
	155
	55
	57
	9
	7
	1
	359
	290

	8
	贵港市
	164
	89
	507
	57
	10
	14
	0
	841
	639

	9
	玉林市
	93
	264
	231
	74
	5
	17
	68
	752
	618

	10
	百色市
	139
	661
	95
	107
	14
	13
	0
	1029
	784

	11
	贺州市
	100
	290
	358
	44
	0
	12
	0
	804
	549

	12
	河池市
	153
	328
	127
	92
	1
	16
	0
	717
	554

	13
	来宾市
	62
	188
	319
	36
	2
	7
	0
	614
	439

	14
	崇左市
	70
	226
	181
	64
	7
	14
	0
	562
	377

	全区
	1169
	3287
	3248
	820
	112
	160
	152
	8948
	6670

	已完成阶段性治理的行政村
	284
	412
	597
	125
	18
	25
	16
	1477
	936

	“十四五”期间治理任务行政村
	416
	632
	1355
	695
	94
	135
	136
	3463
	2270

	到2025年底累计完成治理率（%）
	59.88
	31.76
	60.10
	100
	100
	100
	100
	55.21
	47.84


注：“乡镇政府所在地农村、中心村、农村人口密集高”数据来源于2021年各地市填报的《农村生活污水治理基础信息调查表》；“农村饮用水水源地”数据来源于《广西壮族自治区千吨万人和乡镇级集中式饮用水水源地清单表》；“农村黑臭水体”数据来源于全国农村黑臭水体采集与监管平台；“旅游风景区”数据来源于《广西壮族自治区2019年A级旅游景区名录》；重点流域沿岸数据来源于地市上报并实地调查。

表6 广西农村人居环境整治分类县清单表

	序号
	分类县
	地市
	县（市、区）
	常住人口（万人）
	农村人口
（万人）
	行政村数量（个）
	面积(km2)

	1
	一类县
	南宁市
	兴宁区、青秀区
	128.66
	11.27
	83
	1588

	2
	
	柳州市
	城中区
	17.95
	0.05
	6
	78

	3
	
	桂林市
	秀峰区、叠彩区、七星区、阳朔县
	95.94
	20.23
	135
	1602

	4
	
	梧州市
	长洲区
	21.43
	1.82
	26
	373

	5
	
	北海市
	银海区
	21.14
	4.8
	40
	541

	6
	
	防城港市
	港口区
	18.22
	2.18
	20
	410

	7
	
	贵港市
	港北区
	63.34
	13.53
	101
	1097

	8
	
	玉林市
	玉州区
	74.79
	14.31
	59
	436

	一类县小计
	12个
	441.47
	68.19
	470
	6125

	一类县占比全区
	10.81%
	8.90%
	2.81%
	3.31%
	2.59%

	1
	二类县


	南宁市
	江南区、西乡塘区、良庆区、邕宁区、武鸣区、横州市、宾阳县
	495.29
	179.77
	935
	13994

	2
	
	柳州市
	鱼峰区、柳南区、柳北区、柳江区、柳城县、鹿寨县
	285.07
	73.12
	433
	8565

	3
	
	桂林市
	象山区、雁山区、临桂区、灵川县、兴安县、永福县、荔浦市、恭城瑶族自治县
	252.74
	125.11
	784
	13967

	4
	
	梧州市
	万秀区、苍梧县、蒙山县、岑溪市
	168.14
	77.23
	499
	7283

	5
	
	北海市
	海城区、铁山港区、合浦县
	148.93
	64.18
	297
	3447

	6
	
	防城港市
	防城区、东兴市
	56.31
	22.35
	177
	3015

	7
	
	钦州市
	浦北县
	78.51
	52.68
	235
	2526

	8
	
	贵港市
	港南区、覃塘区
	99.71
	52.88
	294
	2451

	9
	
	玉林市
	福绵区、容县、北流市
	229.78
	114.19
	599
	5536

	10
	
	百色市
	平果县
	46.5
	23.54
	171
	2457

	11
	
	贺州市
	八步区、钟山县
	35.3
	10.29
	298
	2346

	12
	
	河池市
	金城江区
	103.16
	54.4
	111
	5246

	13
	
	来宾市
	兴宾区、象州县、合山市
	140.25
	69.7
	372
	6687

	14
	
	崇左市
	江州区
	34.85
	16.96
	98
	2918

	二类县小计
	44个
	2174.54
	936.4
	5303
	80438

	二类县占比全区
	39.64%
	43.84%
	33.99%
	37.29%
	38.60%

	1
	三类县
	南宁市
	上林县、隆安县、马山县
	110.53
	75.56
	367
	6518

	2
	
	柳州市
	融安县、三江侗族自治县、融水苗族自治县
	104.78
	67.83
	495
	9953

	3
	
	桂林市
	全州县、灌阳县、平乐县、龙胜各族自治县、资源县
	162.55
	105.69
	734
	12098

	4
	
	梧州市
	龙圩区、藤县
	118.13
	65.63
	336
	4917

	6
	
	防城港市
	上思县
	21.83
	14.31
	81
	2814

	7
	
	钦州市
	钦南区、钦北区、灵山县
	253.9
	143.32
	681
	8371

	8
	
	贵港市
	平南县、桂平市
	280.03
	150.9
	671
	7055

	9
	
	玉林市
	兴业县、陆川县、博白县
	283.21
	164.81
	675
	6852

	10
	
	百色市
	右江区、田阳县、田东县、德保县、那坡县、凌云县、乐业县、田林县、隆林各族自治县、西林县、靖西市
	322.24
	206.86
	1625
	33745

	11
	
	贺州市
	平桂区、昭平县、富川瑶族自治县
	321.06
	207.98
	409
	31130

	12
	
	河池市
	宜州区、南丹县、天峨县、罗城仫佬族自治县、环江毛南族自治县、凤山县、东兰县、巴马瑶族自治县、都安瑶族自治县、大化瑶族自治县
	105.37
	56.43
	1379
	6507

	13
	
	来宾市
	武宣县、忻城县、金秀瑶族自治县
	84.18
	52.13
	341
	5695

	14
	
	崇左市
	凭祥市、扶绥县、大新县、天等县、宁明县、龙州县
	176.18
	109.66
	654
	14413

	三类县小计
	55个
	2343.99
	1421.11
	8448
	150068

	三类县占比全区
	49.55%
	47.26%
	63.42%
	59.40%
	58.59%

	全区
	111个
	4960
	2425.7
	14221
	236631


注：农村人口数量和行政村区域面积数据来源来自2020年年鉴统计。

表7 “十四五”期间广西农村黑臭水体治理实施清单表

	序号
	水体编号
	治理级别
	地市
	县（市、区）
	行政村
	水体类型
	涉及的自然村
	水域面积（m2）
	主要污染问题
	预计开展治理年份

	1
	4501230003
	优先处理
	南宁市
	隆安县
	那重村
	塘
	忐楼屯
	10005
	a、g
	2021年

	2
	4501230002
	优先处理
	南宁市
	隆安县
	那重村
	塘
	兰庚屯
	2600
	a、g
	2021年

	3
	4501100007
	优先处理
	南宁市
	武鸣区
	桥东村
	塘
	华规屯
	2500
	a、f、g
	2021年

	4
	4501100005
	优先处理
	南宁市
	武鸣区
	桥东村
	塘
	华规屯
	3000
	a、f、g
	2021年

	5
	4504030001
	优先处理
	梧州市
	万秀区
	毓秀村
	塘
	毓秀村
	1500
	a、b（1）、f、g
	2021年

	6
	4505020001
	正常治理
	北海市
	海城区
	竹蔗寮村委
	塘
	滴水村
	36
	a
	2021年

	7
	4509810001
	正常治理
	玉林市
	北流市
	大旺村
	沟渠
	陂肚村
	300
	a、b（300）
	2021年

	8
	4509220001
	正常治理
	玉林市
	陆川县
	靖东村
	沟渠
	大岭排队、上平队、端上队
	500
	a
	2021年

	9
	4510220005
	正常治理
	百色市
	田东县
	关国村
	塘
	龙关屯
	350
	a、f
	2021年

	10
	4510270001
	正常治理
	百色市
	凌云县
	那留村
	塘
	那留村
	1440
	i
	2021年

	11
	4513020002
	优先处理
	来宾市
	兴宾区
	川山
	塘
	韦村
	990
	a
	2021年

	12
	4513810002
	优先处理
	来宾市
	合山市
	思光村
	沟渠
	思光屯
	4000
	a
	2021年

	13
	4501240003
	优先处理
	南宁市
	马山县
	林圩社区
	塘
	林圩社区
	1600
	a
	2022年

	14
	4501260001
	优先处理
	南宁市
	宾阳县
	新圩村委
	塘
	夏黄村
	300
	a、f、g、h
	2022年

	15
	4501080005
	优先处理
	南宁市
	良庆区
	共和村
	塘
	那计坡
	5997
	a
	2022年

	16
	4501030008
	优先处理
	南宁市
	青秀区
	雄会村
	塘
	雄会村
	4050
	a、f、g
	2022年

	17
	4501030003
	优先处理
	南宁市
	青秀区
	刘圩村
	塘
	刘圩村
	926
	a、h
	2022年

	18
	4501100001
	优先处理
	南宁市
	武鸣区
	赖坡村
	河
	大赖屯、小赖屯
	3219
	a、h
	2022年

	19
	4501270001
	优先处理
	南宁市
	横县
	福旺村
	塘
	山洪村
	8800
	a
	2022年

	20
	4502230004
	优先处理
	柳州市
	鹿寨县
	新庆村
	沟渠
	新庆屯
	200
	a、g
	2022年

	21
	4502230005
	优先处理
	柳州市
	鹿寨县
	新庆村
	沟渠
	新庆屯
	100
	a、g
	2022年

	22
	4502230006
	优先处理
	柳州市
	鹿寨县
	新庆村
	塘
	新庆屯
	1500
	g
	2022年

	23
	4503240001
	优先处理
	桂林市
	全州县
	三江村委
	塘
	分水塘村
	1250
	a、f、g、h
	2022年

	24
	4503300001
	正常治理
	桂林市
	平乐县
	平石村
	沟渠
	玄坛、平石山
	800
	a、f、g
	2022年

	25
	4504030002
	优先处理
	梧州市
	万秀区
	旺坡村
	塘
	旺坡村
	2160
	a、b（1）、f、g
	2022年

	26
	4504810001
	优先处理
	梧州市
	岑溪市
	大业社区、板么村、古万村
	河
	中街组、板一组、太平三组等49个自然村
	18400
	a
	2022年

	27
	4505210002
	优先处理
	北海市
	合浦县
	总江村民委员会
	塘
	后背塘队
	3996
	a
	2022年

	28
	4507220001
	优先处理
	钦州市
	浦北县
	康乐村
	塘
	康乐村一队、二队
	1172
	a、f、g、h
	2022年

	29
	4507210002
	优先处理
	钦州市
	灵山县
	桂塘村
	沟渠
	竹山塘
	400
	a、h
	2022年

	30
	4508020002
	优先处理
	贵港市
	港北区
	根竹
	塘
	苗旺田屯
	610
	a
	2022年

	31
	4508810002
	优先处理
	贵港市
	桂平市
	  官桥
	沟渠
	官桥街、清泉屯
	600
	a、f
	2022年

	32
	4508210001
	优先处理
	贵港市
	平南县
	新旺村
	沟渠
	新村屯，新一屯
	1560
	a、f、g
	2022年

	33
	4508040004
	优先处理
	贵港市
	覃塘区
	罗柴村
	塘
	内、外古柴屯
	2740
	a、e
	2022年

	34
	4509020005
	优先处理
	玉林市
	玉州区
	茂岑村
	塘
	下车山片
	3960
	c、g
	2022年

	35
	4509020001
	优先处理
	玉林市
	玉州区
	茂岑村
	塘
	岑地片
	19800
	c、g
	2022年

	36
	4509240001
	正常治理
	玉林市
	兴业县
	白花村
	沟渠
	郭塘村
	310
	a、e
	2022年

	37
	4509240002
	正常治理
	玉林市
	兴业县
	白花村
	塘
	郭塘村
	968
	a、e
	2022年

	38
	4510820002
	正常治理
	百色市
	平果市
	坡南村
	塘
	古沙屯
	100
	a
	2022年

	39
	4510820001
	优先处理
	百色市
	平果市
	茶密村
	塘
	茶内屯
	1500
	a
	2022年

	40
	4510020002
	优先处理
	百色市
	右江区
	龙细村
	塘
	下百居屯
	250
	a、f
	2022年

	41
	4510020001
	优先处理
	百色市
	右江区
	龙细村
	塘
	定那屯
	95
	a、f
	2022年

	42
	4510220003
	优先处理
	百色市
	田东县
	小龙村
	塘
	西游屯
	4500
	a
	2022年

	43
	4512250001
	优先处理
	河池市
	罗城仫佬族自治县
	乔本村
	沟渠
	独山屯
	60
	a、f、g
	2022年

	44
	4501240005
	优先处理
	南宁市
	马山县
	永州社区
	塘
	永州社区
	6500
	a
	2023年

	45
	4501260004
	优先处理
	南宁市
	宾阳县
	留寺村委
	塘
	留寺村
	750
	a、g、h
	2023年

	46
	4501080004
	优先处理
	南宁市
	良庆区
	六眼村
	塘
	东降坡
	2426
	f
	2023年

	47
	4501030002
	优先处理
	南宁市
	青秀区
	良合村
	塘
	良合村
	1352
	a、h
	2023年

	48
	4501270006
	优先处理
	南宁市
	横县
	下颜村
	塘
	下颜屯
	6655
	a
	2023年

	49
	4502040004
	正常治理
	柳州市
	柳南区
	居委
	沟渠
	太阳村居委
	500
	a
	2023年

	50
	4502060001
	正常治理
	柳州市
	柳江区
	盘龙村
	塘
	里高镇长豪村
	200
	a、b（1）
	2023年

	51
	4504220004
	正常治理
	梧州市
	藤县
	罗沙村
	塘
	罗沙村
	3500
	a、h
	2023年

	52
	4505120004
	优先处理
	北海市
	铁山港区
	冲尾村头
	沟渠
	冲尾村、确元村
	7050
	a、d（是）
	2023年

	53
	4505210005
	正常治理
	北海市
	合浦县
	坭江村民委员会
	塘
	大坡村自然村四队
	200
	a
	2023年

	54
	4507220002
	优先处理
	钦州市
	浦北县
	陈依村
	塘
	北街一队
	1245
	a、f、g
	2023年

	55
	4507020002
	优先处理
	钦州市
	钦南区
	船厂村委
	沟渠
	竹排村
	2160
	a、g、h
	2023年

	56
	4508020001
	正常治理
	贵港市
	港北区
	江口
	塘
	西村屯
	392
	a
	2023年

	57
	4508210003
	正常治理
	贵港市
	平南县
	南荫村
	沟渠
	埠边屯
	500
	a、f、g
	2023年

	58
	4510820004
	优先处理
	百色市
	平果市
	布思村
	塘
	坂内屯
	1100
	a
	2023年

	59
	4510020004
	正常治理
	百色市
	右江区
	百维村
	沟渠
	百维屯
	120
	a、f、h
	2023年

	60
	4510220002
	正常治理
	百色市
	田东县
	关国村
	塘
	龙国屯
	1200
	a、f
	2023年

	61
	4510030001
	优先处理
	百色市
	田阳区
	百育村
	河
	驮岂屯、头东屯、那东屯、巴僚屯、树标屯、那话屯、百鸾屯、百育屯、百灵屯、胜利屯、陆园屯、东干屯
	35000
	a、g
	2023年

	62
	4512250003
	正常治理
	河池市
	罗城仫佬族自治县
	地门
	塘
	地门屯
	200
	a、f、g
	2023年

	63
	4512250002
	正常治理
	河池市
	罗城仫佬族自治县
	地门
	塘
	地门屯
	100
	a、f、g
	2023年

	64
	4513020003
	优先处理
	来宾市
	兴宾区
	大里
	塘
	大里街
	650
	a
	2023年

	65
	4514240001
	优先处理
	崇左市
	大新县
	上育村
	塘
	育外屯
	3320
	a、g
	2023年

	66
	4501070001
	优先处理
	南宁市
	西乡塘区
	石西村
	河
	和安五队
	11400
	a、b（1）、g
	2024年

	67
	4501240007
	优先处理
	南宁市
	马山县
	内学村
	塘
	内学村
	6666
	a
	2024年

	68
	4502040003
	正常治理
	柳州市
	柳南区
	露南村
	塘
	露南村
	1100
	b（10）
	2024年

	69
	4505210010
	优先处理
	北海市
	合浦县
	大崇村民委员会
	塘
	塘腰村
	3400
	a
	2024年

	70
	4505210006
	正常治理
	北海市
	合浦县
	宏德村民委员会
	塘
	簕竹墩村
	667
	a
	2024年

	71
	4507030005
	优先处理
	钦州市
	钦北区
	高峰村
	河
	箔竹山村、礼堂路村、积谷岭村
	2700
	a
	2024年

	72
	4508810001
	正常治理
	贵港市
	桂平市
	社坡
	沟渠
	龙塘坡屯
	1000
	b（120）、e
	2024年

	73
	4508040001
	优先处理
	贵港市
	覃塘区
	林村
	塘
	林村屯
	200
	a
	2024年

	74
	4509020004
	优先处理
	玉林市
	玉州区
	茂岑村
	塘
	瓜地坡新塘
	2000
	c、g
	2024年

	75
	4509020003
	优先处理
	玉林市
	玉州区
	茂岑村
	塘
	瓜地坡门口塘
	2700
	c、g
	2024年

	76
	4509020002
	正常治理
	玉林市
	玉州区
	茂岑村
	塘
	门口垌
	1320
	c、g
	2024年

	77
	4510820003
	正常治理
	百色市
	平果市
	中桥村
	塘
	长沙屯
	1200
	a
	2024年

	78
	4510220004
	优先处理
	百色市
	田东县
	小龙村
	沟渠
	巴龙屯
	1500
	a、g
	2024年

	79
	4510220001
	优先处理
	百色市
	田东县
	东达村
	塘
	东达村弄力屯
	1600
	a、g
	2024年

	80
	4501240001
	优先处理
	南宁市
	马山县
	三乐村
	塘
	三乐村
	1420
	a
	2025年

	81
	4501030005
	优先处理
	南宁市
	青秀区
	那床村
	塘
	那床村
	887
	a、h
	2025年

	82
	4501030004
	优先处理
	南宁市
	青秀区
	那床村
	塘
	那床村
	570
	a、h
	2025年

	83
	4501270005
	优先处理
	南宁市
	横县
	湴塘村
	塘
	上村
	2800
	a
	2025年

	84
	4501270004
	优先处理
	南宁市
	横县
	湴塘村
	塘
	上村
	2700
	a
	2025年

	85
	4501270002
	优先处理
	南宁市
	横县
	莫大村
	塘
	北平村
	10500
	a、b（3）
	2025年

	86
	4502230003
	正常治理
	柳州市
	鹿寨县
	九甫村
	塘
	大邦屯
	1500
	a、g
	2025年

	87
	4505210004
	优先处理
	北海市
	合浦县
	山口村民委员会
	塘
	吴屋村
	2000
	a
	2025年

	88
	4507210003
	优先处理
	钦州市
	灵山县
	罩云村
	塘
	下水山
	1200
	a
	2025年

	89
	4507210001
	优先处理
	钦州市
	灵山县
	金科村
	塘
	金科街队
	800
	f、g
	2025年

	90
	4508030001
	优先处理
	贵港市
	港南区
	苏湾村
	塘
	朗底屯
	467
	a
	2025年


注：主要污染问题包括：a.农村生活污水污染；b.畜禽养殖污染（规模）；c.水产养殖污染；d.种植业污染；e.企业排污；f.生活垃圾和生产废弃物污染；g.底泥淤积；h.农厕粪污污染；i其他污染问题等。


